N° 168, Brasília, quinta-feira, 5de setembro de 2013 Diário da Câmara Legislativa Página 8

ATO DO PRESIDENTE N0^ £, DE 2013
O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no usode suas

atribuições regimentais e nostermos daLei distrital n°4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR ANA CORNELIO, matrícula n° 13.764,do CargoEspedalde
Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar da deputada Luzia de Paula, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-15, no referido gabinete.
(LP).

2 - EXONERAR MARCOS FÉNSTERSEIFER WOORTMANN, matricula n°
19.882, doCargo Especial de Gabinete, CL-07, dogabinete parlamentar do deputado
JoeValle, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Espedal de Gabinete, CL-10,
no referido gabinete. (LP).

3 - NOMEAR BIANCA MARTINEZ DA SILVA AIRES para exercer o cargo
de Assessor de Segurança, CL-11, na Comissão de Segurança. (LP).

4 - EXONERAR MAYNARD DELGADO SILVA, matrícula n° 19.944, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do deputado Raad
Massouh. (LP).

Brasília,

ROURE

ATO DO PRESIDENTE N» «3. DE 2013

O Presidenteda CâmaraLegislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuiçõesregimentaise nos termos da Leidistrital n° 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - EXONERAR IUSA RODRIGUES CARDOSO, matricula n° 20.101, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabineteparlamentardo deputadoWeliington
Luiz, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Espedal de Gabinete, CL-04, no
referido gabinete. (LP).

2 - EXONERAR JOSÉ ADILSON FERREIRA BRANDÃO, matricula n°
20.008, do Cargo Espedalde Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar do deputado
Weliington Luiz, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Espedal de Gabinete,
CL-04, no referido gabinete. (LP).

3 - EXONERAR ROBERTO RUFINO FREITAS, matrícula n° 19.046, do
Cargo Espedal de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Weliington
Lute.(LP).

4 - EXONERAR MARCOS ROGÉRIO GONÇALVES VASCONCELOS,
matricula n° 19.042, do Cargo de Natureza Especial, CNE-01, do gabinete
parlamentar do deputado Weliington Luiz, bem como DEVOLVÊ-LO aoseu órgão de
origem. (RQ).

5 - NOMEAR ANTÔNIO MORAIS para exercer o Cargo Espedal de
Gabinete, CL-03, no gabinete parlamentar dodeputado Weliington Luiz. (LP).

6 - NOMEAR GILMAR OLIVEIRA ALVES para exercero Cargo Espedal de
Gabinete, CL-05, no gabinete parlamentar do deputado Weliington Luiz. (LP).

7 - NOMEAR HÉLIO FERREIRA DAS CHAGAS para exercer o Cargo
Espedal de Gabinete, CL-05, no gabinete parlamentar do deputado Weliington Luiz.
(LP).

Brasília, ^ de^setembro de 2013

Deputado VU DE ROURE

te

/•

ATO DA PRIMEIRA SECRETÁRIA N° J- , DE 2013
A Primeira Secretária da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso da

competênda que lhe foidelegada pelo Ato da Mesa Diretora n° 10, de 2003,

RESOLVE:

Art Io Consignar elogio aos servidores a seguir reladonados, em
reconhedmento à partjdpação e dedicação no LI Congresso de Qualidade de Vida no
Trabalho no Serviço Público Brasileiro, em espedal pelo título recebido de terceiro
melhor trabalho apresentado, sob o tftulo: "Readequaçao Fundonal e o Desafio da
Promoção da Qualidade de Vida no Trabalho no Contexto de Mudanças no Papel
Profissional".

Art. 2o Recomendar o registro do presente elogio nos assentamentos
fundonais dos paitjdpantes servidores.

Art. 3o Este Atoentra em vigor na data de sua publicação.

SERVIDORES MATRÍCULA

ANA MARIA VERAS VILANOVA E SILVA 12.257

OZANIRA FERREIRA DA COSTA 12.540

SILVIA MARIA DE PAULA E SOUZA 11.160

THIAGO BAZI BRANDÃO 16.773

ATO DA PRIMEIRA SECRETÁRIA N° s>-, DE 2013
A Primeira Secretária da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso da

competêndaque lhe foi delegada peloAtoda MesaDiretora n° 10,de 2003,

RESOLVE:

Art. Io Consignar elogio aos servidores a seguir reladonados, em
reconhedmento à participação e dedicação ao Coral da Câmara Legislativa do
Distrito Federal, sob a regêndada servidora VALDENORA MARIA DE SOUSA
PEREIRA, matrícula 11940,Mestreem Performance de Canto Lírico.

Art. 2o Recomendar o registro do presente efogio nos assentamentos
fundonais servidores.

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MEMBROS DO CORAL MATRÍCULA

ADERBAL GONÇALVES GOMES DA SILVA 11232

ANGELA MARIA SILVERIO CORREIA 18345

MARIA CELMA LEAL ARAÚJO 11242

GERALDINA DA CONSOLAÇÃO RAMOS 11757

MARIA DAS DORESGONÇALVES 11172

MARIA BEZERRA DE ANDRADE 11755

MARISA PERRONE CAMPOS ROCHA 11867

RITA DECÁSSIA MACEDO ARAÚJO 13281

BrastRi

Despachos do Ordenador de Despesa
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA
04 de setembro de 2013

PROCESSO N° 001-000.291/2012; INTERESSADO: DORIS DAY SOARES E OUTROS;
ASSUNTO: Reconhedmento de Dívida para pagamento de juros e correção
monetária referentes à aplicaçãodo percentual de 11,98%, exercidos 1998 a 2000 e
2004. RECONHECEMOS A DÍVIDA, AUTORIZAMOS a realização da despesa,
determino a emissão da Nota de Empenho, da Nota de Lançamento e da Ordem
Bancária em favor da credora DORIS DAY SOARES E OUTROS, valor R$88.443,04
(oitenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e quatro centavos).
Publique-se e encaminhe-se para pagamento.

Joan Góes Martins Rlho

Contratos

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE APCISTILAMENTO

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federai - CLDF torna público que, de
acordo com a dáusula 12.1 do Contrato n° 05/2011 celebrado entre a Câmara
Legislativa do Distrito Federal (Contratante) e a empresa WMED UTT-MÓVEL
SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA (Contratada), com o art 40, XI, c/cart. 55,III, da Lei
8.666/93, o valor mensal fica reajustado para: R$ 93.718,10 (noventa e três mil
setecentos e dezoito reais e dez centavos) e o valor global passa a ser de: R$
1.124.617,25 (um milhão, cento e vinte e quatro mil, seiscentos e
dezessete reais e vinte e cinco centavos), conforme documento nos autos do
processo n° 001.000.710/2009, produzindo efeitos a partir de 10 de fevereiro de
2013. Deputado WASNY DE ROURE - Presidente.